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CODIGO ESTUDIO 50

PREGUNTAS COLUMNAS

1) 2 N° de estudio
(3)-(5) N° de cuestionario
(6) (7) Pais
(8)-(11) Periodo legislativo
(12) (13) Partido politico
(14) (15) Circunscripcion
(16) Entrevistador
P1 a7 Precodificada
P2 (18)-(21) Precodificada
P3 (22) Precodificada
P4 (23)-(26) Precodificada
P5a P8 (27)-(51) Precodificadas
P9 (52) Escala 01-05
P10 (53)-(56) Escala 01-10 (2 escalas)
P11 (57) Escala 01-05
P12 (58)-(59) Precodificada
P13 a P14 (60)-(83) Escala 01-10 (9 escalas)
P15 (84)-(85) Precodificadas
P16 a P19 (86)-(89) Precodificadas
P19a (90)-(91) Pregunta abierta. Codigos aparte
P20 (92) Precodificada
P20a (93) Pregunta abierta. Codigos aparte
P21 a P24 (94)-(98) Precodificada
P25 (283) Escala 1-5
P25a (99)-(102) Precodificada
P26 (103)-(104) Escala 01-10
p27 (105)-(106) Precodificada
P28 (107) Escala 1-5
P29 (108)-(117) Precodificadas
P30 (118)-(121) Pregunta abierta. Codigos aparte
P31 aP35 (122)-(146) Precodificadas
P36 (147) Escala 1-5
P37 a P41 (148)-(171) Precodificadas
P42 (172)-(173) Precodificadas
P43 (174) Precodificadas
P44 (175)-(177) Pregunta abierta. Codigos aparte
P45 (178)-(179) Pregunta abierta
P46 (180)-(191) Preguntas abiertas. Codigos aparte
P47 (192) Precodificada
P47a (193)-(204) Pregunta abierta
P48 (205) Precodificada
P48a (206)-(211) Preguntas abierta. Cddigos aparte

P49 (212)-(214) Precodificadas



PREGUNTAS

COLUMNAS

P50

P51y P52
P53

P54 a P55
P55a

P55b a P55¢
P56

P57 a P57a
P58 a P59
P60 y P60a
P60b y P61
P62

P63

P64 y P65
P66 a P67a
P67by P68
P69

P69a

P70 a P72

(215)-(216)
(217)-(226)
(227)-(229)
(230)-(232)
(233)-(235)
(236)-(247)
(248)-(249)
(250)-(251)
(252)-(255)
(256)-(257)
(258)-(261)
(262)

(263)-(264)
(265)-(268)
(269)-(272)
(273)-(276)
(277)

(278)-(279)
(280)-(282)

Precodificada

Precodificadas

Escala 01-05 (3 escalas)
Precodificadas

Pregunta abierta. Codigos aparte
Pregunta abierta. Codigos aparte
Pregunta abierta. Codigos aparte
Precodificadas

Escala 01-10 (2 escalas)
Precodificadas

Escala 01-10 (2 escalas)
Precodificada

Edad del entrevistado

Escala 01-10 (2 escalas)
Precodificadas

Preguntas abierta. Codigos aparte
Precodificada

Precodificada

Precodificadas



©CoO~NO UL, WNE

ESTUDIO 50

CODIGO ENTREVISTADOR

ROSENDO
FLORES
BERRUETO
TELLO
LULE
MARTINEZ
HERNANDEZ
DIAZ
ROMAN



01

02

03

04

05

06

ESTUDIO 50

CODIGO PARTIDO POLITICO

PAN: PARTIDO DE ACCION NACIONAL

PRD: PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
PRI: PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
CONVERGENCIA

PVEM: PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

PT: PARTIDO DEL TRABAJO



01

02

03

04

05

06

98

99

ESTUDIO 50

CODIGO P 19a

PARTIDOS PEQUENOS

PARTIDOS QUE SOLO BUSCAN EL LUCRO
AQUELLOS SIN EL PORCENTAJE NECESARIO
LOS ANTIDEMOCRATICOS

PARTIDOS TOTALITARIOS (EXTREMISTAS, RADICALES,
XENOFOBOS, FASCISTAS, ULTRADERECHA Y COMUNISTAS)

OTROS
NO SABE

NO CONTESTA



ESTUDIO 50

CODIGO P 20a

TEMAS MORALES, ETICOS, DE VALORES, PERSONALES,
IDEOLOGICOS, DE CONCIENCIA

DERECHOS HUMANOS O GARANTIAS INDIVIDUALES

TEMAS CONTRA PLATAFORMA PARTIDO O COMPROMISO CON
ELECTORES

REFORMAS Y TEMAS POLITICOS MUY RELEVANTES
TEMAS QUE AFECTAN A LA SOCIEDAD

OTROS

NO SABE

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

98

99

ESTUDIO 50

CODIGO P 30

ECONOMIA (CRISIS ECONOMICA O FISCAL, DESARROLLO
ECONOMICO DECRECIMIENTO E INESTABILIDAD ECONOMICA,
DEUDA INTERNA, POLITICA ECONOMICA, CRISIS DEL SISTEMA
FINANCIERO, ...)

DESEMPLEO

POBREZA, DESIGUALDAD SOCIAL

CORRUPCION

INSEGURIDAD CIUDADANA Y DELINCUENCIA

PROBLEMAS POLITICOS (FALTA DE CONSENSO,
INGOBERNABILIDAD, INESTABILIDAD POLITICA, FALTA DE
CREDIBILIDAD, ETC.)

EDUCACION

DEFICIENCIAS DEL ESTADO Y LAS INSTITUCIONES

MAL USO DEL GASTO PUBLICO

DEFICIENCIAS DE LAS AUTORIDADES

FALTA DE RECURSOS

CRISIS EN EL CAMPO

PROBLEMAS SOCIALES (INESTABILIDAD SOCIAL, CARENCIA DE
VALORES, ETC.)

OTROS PROBLEMAS

NO SABE

NO CONTESTA



ESTUDIO 50

CODIGO P4401

PARTIDO POLITICO

ASOCIACION O MOVIMIENTO ESTUDIANTIL O JUVENIL
SINDICATO

OTROS

NO CONTESTA



ESTUDIO 50

CODIGO P4402
CODIGO P45

CODIGO P47a101 hasta P47a302

CON EL FIN DE EVITAR ERRORES ENTRE LOS ANOS 97, 98 Y 99, Y LAS
RESPUESTAS NO PROCECE, NO RECUERDA Y NO CONTESTA (QUE
HABITUALMENTE UTILIZAN ESOS CODIGOS), ESTAS PREGUNTAS TOMAN LOS

SIGUIENTES CODIGOS:

04 2004
03 2003

02 2002
01 2001
15 2000
NO PROCEDE
NO RECUERDA
N.C.




01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

ESTUDIO 50

CODIGO P46

PAN

PRI

PRD

PVEM

PSUM-PCM

PT

PCR

CONVERGENCIA

PMS

FPN



01

02

03

04

05

06

07

08

09

99

ESTUDIO 50

CODIGO P48a

DIPUTADO/A FEDERAL
DIPUTADO/A LOCAL

PRESIDENTE MUNICIPAL/ REGIDOR
SENADOR

DIRIGENTE SINDICAL

DIRIGENTE PARTIDISTA
PRESIDENTA DEL DIF

CONSEJERO CIUDADANO
CONSEJERO POLITICO

NO CONTESTA



ESTUDIO 50

CODIGO P55a

ABUELO/A

PADRE

HERMANO/A

TIO /A

PRIMO/A

CONYUGE

MADRE

OTROS (SUEGRO, BISABUELO, ETC....)

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

97

98

99

ESTUDIO 50

CODIGO P55b

PAN
PRI
PRD
PARM
PCM
PT
NO PERTENECE/CIO
NO RECUERDA

N.C.



01

02

03

04

05

06

97
98

99

ESTUDIO 50

CODIGO P55c¢

DIPUTADO/A FEDERAL

DIPUTADO/A LOCAL

FUNCIONARIO PUBLICO
PRESIDENTE MUNICIPAL/ REGIDOR
FUNCIONARIO PUBLICO DE ALTO NIVEL
SENADOR

NO OCUPA/O

NO RECUERDA

NO CONTESTA




ESTUDIO 50

CODIGOS P56 Y P68

1. ADMINISTRACION PUBLICA
01  FUNCIONARIO PUBLICO
02 PROFESOR DE UNIVERSIDAD
03  MAESTROS Y PROFESORES DE SECUNDARIA
04
05 DIRECTORA DE ESCUELA
06
07
08
09

10

2. PROFESIONALES LIBERALES
11  ARQUITECTO
12 ABOGADO
13  ECONOMISTA/ CONTADOR PUBLICO
14  MEDICO
15  PERIODISTA
16  TRABAJADOR SOCIAL
17
18  INGENIERO (COMERCIAL, AGRONOMO, CIVIL...)

19



20

OTRAS PROFESIONES LIBERALES

3. POLITICOS
21  POLITICO
22  SINDICALISTA
23 DIPUTADO LOCAL
24  CARGO EN EL PARTIDO
25
26
27  GOBERNADOR
28  PRESIDENTE MUNICIPAL/ REGIDOR
29
30

4. OBREROS, ARTESANOS Y SECTOR PRIMARIO

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

AGRICULTOR/ CAMPESINO
GANADERO/ RANCHERO
METALURGICO

MINERO

MECANICO

HOJALATERO
CARPINTERO
ALBANIL/OBRERO
ARTESANO

OTRAS PROFESIONES SECTOR PRIMARIO



5. TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

6. EMPRESAS Y ADMINISTRACION PRIVADA

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

COMERCIANTE
EMPRESARIO/INDUSTRIAL

ALTO EJECUTIVO (DIRECTORES)

ADMINISTRATIVO

GERENTE

EMPLEADO

CONSTRUCTOR



7. JUBILADOS, ESTUDIANTES Y OTROS
61 JUBILADO
62 REPRESENTANTE VECINAL
63
64
65
66
67
97 NO PROCEDE

99 NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

99

ESTUDIO 50

CODIGO P67b

ESTADOS UNIDOS
ESPANA

CHILE

REINO UNIDO
CUBA

FRANCIA

SUIZA

NO CONTESTA



TARJETAS ESTUDIO 50:
MEXICO



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

ESTUDIO 50

TARJETA DE ESTADOS

AGUASCALIENTES
BAJA CALIFORNIA
BAJA CALIFORNIA SUR
CAMPECHE

CHIAPAS

CHIHUAHUA
COAHUILA

COLIMA

DISTRITO FEDERAL
DURANGO
GUANAJUATO
GUERRERO

HIDALGO

JALISCO

MEXICO

MICHOACAN

MORELOS
NAYARIT
NUEVO LEON
OAXACA
PUEBLA
QUERETARO
QUINTANA ROO
SAN LUIS POTOSI
SINALOA
SONORA
TABASCO
TAMAULIPAS
TLAXCALA
VERACRUZ
YUCATAN

ZACATECAS



01

02

03

04

ESTUDIO 50

TARJETA PARTIDOS

PAN: PARTIDO DE ACCION NACIONAL
PRD: PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
PRI:  PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

Otros partidos



ESTUDIO 50

TARJETA "A" (PREG. 2)

EL CRECIMIENTO ECONOMICO

LA PROTECCION DE LOS DERECHOS Y LIBERTADES INDIVIDUALES
LA POSIBILIDAD DE ELEGIR A LAS AUTORIDADES DE GOBIERNO
LA MAYOR IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

EL RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS Y DE LAS MINORIAS

LA POSIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS DECISIONES

UNA MEJOR DISTRIBUCION DE LOS INGRESOS

LA RESOLUCION DE LOS CONFLICTOS DE FORMA PACIFICA

LA POSIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LA POLITICA A TRAVES DE LOS PARTIDOS



ESTUDIO 50

TARJETA "B" (PREG. 4)

EL CONSENSO SOBRE LA CONSTITUCION Y LAS INSTITUCIONES BASICAS

LA DESCENTRALIZACION Y DEMOCRATIZACION REGIONAL

LA MODERACION DE LOS PARTIDOS EXTREMOS DE IZQUIERDA Y DERECHA

LOS PROCESOS ELECTORALES LIMPIOS Y LIBRES

UNA SALA CONSTITUCIONAL INDEPENDIENTE QUE CONTROLE LA
CONSTITUCIONALIDAD DE LAS LEYES

LOS ACUERDOS ECONOMICOS ENTRE GOBIERNO, SINDICATOS Y
EMPRESARIOS

LOS VALORES DEMOCRATICOS DE LA CIUDADANIA



ESTUDIO 50

TARJETA"C" (PREG. 9)

MINIMA CONFIANZA MAXIMA CONFIANZA




ESTUDIO 50

TARJETA "D" (PREG. 10)

SISTEMA PROPORCIONAL QUE GARANTICE SISTEMA MAYORITARIO QUE GARANTICE
LA REPRESENTACION EQUITATIVA DE TODAS GOBIERNOS FUERTES Y EFECTIVOS

LAS FUERZAS POLITICAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10



ESTUDIO 50

TARJETA "DD" (PREG. 10)

SISTEMA DE VOTO PERSONALIZADO QUE SISTEMA DE VOTO DE LISTA CERRADA QUE
GARANTICE UNA RELACION CERCANA ENTRE FAVOREZCA LA FORMACION DE PARTIDOS
EL ELECTOR Y SUS REPRESENTANTES FUERTES Y COHESIONADOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10



ESTUDIO 50

TARJETA “E" (PREG. 11)

A FAVOR DE AUMENTAR LAS ATRIBUCIONES A FAVOR DE AUMENTAR LAS ATRIBUCIONES
DEL PRESIDENTE EN DETRIMENTO DE LA DE LA ASAMBLEA EN DETRIMENTO DEL
ASAMBLEA PRESIDENTE




ESTUDIO 50

TARJETA"F" (PREGS. 13 Y 14)

IZQUIERDA DERECHA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




ESTUDIO 50

TARJETA"G" (PREG. 18)

LA MAYORIA DE LOS CIUDADANOS SE IDENTIFICA CON LOS PARTIDOS

POLITICOS.

EXISTE UN PROGRESIVO ALEJAMIENTO ENTRE SOCIEDAD Y PARTIDOS.

POCA GENTE SE IDENTIFICA YA VERDADERAMENTE CON LOS PARTIDOS.



ESTUDIO 50

TARJETA "H" (PREG. 19)

- TODOS LOS PARTIDOS DEBEN TENER SIEMPRE LA OPORTUNIDAD
DE SER LEGALIZADOS

EN PRINCIPIO, TODOS LOS PARTIDOS DEBEN PODER SER LEGALIZADOS, A

EXCEPCION DE LOS QUE TIENEN UN CARACTER ANTIDEMOCRATICO



ESTUDIO 50

TARJETA"I" (PREG. 25)

MINIMA INDEPENDENCIA MAXIMA INDEPENDENCIA




ESTUDIO 50

TARJETA"II" (PREG. 25a)

LA DEPENDENCIA DE LOS JUECES CON RESPECTO A
LAS DECISIONES DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

EL SISTEMA DE NOMBRAMIENTO Y DESTITUCION DE LOS JUECES

LA FALTA DE RECURSOS MATERIALES Y/O HUMANOS
DEL PODER JUDICIAL

LA DEPENDENCIA FINANCIERA

LA FORMACION DE LOS JUECES

LA PRESION DEL PARLAMENTO

LA PRESION DEL EJECUTIVO

LA PRESION DE LOS GRUPOS ECONOMICOS



ESTUDIO 50

TARJETA"L" (PREG. 28)

ESTATISMO MERCADO




ESTUDIO 50

TARJETA "M" (PREG. 32)

NEGOCIANDO CON LOS TERRORISTAS

DEJANDO EL CONTROL DE LA SITUACION EN MANOS DE LA POLICIA

LUCHANDO CON TODOS LOS MEDIOS LEGALES

LUCHANDO INCLUSO CON MEDIOS ILEGALES

SOLICITANDO AYUDA INTERNACIONAL



ESTUDIO 50

TARJETA "N" (PREG. 35)

PRIVATIZARIA TODOS LOS SERVICIOS PUBLICOS

SOLO PRIVATIZARIA AQUELLOS SERVICIOS PUBLICOS DE ESCASA

RENTABILIDAD

PRIVATIZARIA TODOS LOS SERVICIOS PUBLICOS A EXCEPCION DE LOS QUE

TUVIERAN UNA INCIDENCIA PARA LA MAYORIA DE LA POBLACION



ESTUDIO 50

TARJETA "NN" (PREG. 36)

POCO SATISFECHO MUY SATISFECHO




ESTUDIO 50

TARJETA "K' (PREG. 42)

- LOS PAISES DEL MERCADO COMUN CENTROAMERICANO
- CUALQUIERA DE AMERICA LATINA

- ESTADOS UNIDOS

- UNION EUROPEA

- UNION EUROPEA, PERO ESPANA EN PARTICULAR

- JAPON



ESTUDIO 50

TARJETA "O" (PREG. 49)

- REPRESENTAR A LA NACION

- ELABORAR LAS LEYES

- RESOLVER LOS PROBLEMAS DE COSTA RICA

- CONTROLAR LA ACTUACION DEL GOBIERNO

- DEFENDER LOS INTERESES DE SU PARTIDO

- ELABORAR LOS PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

- REPRESENTAR LOS INTERESES DE SU PROVINCIA



ESTUDIO 50

TARJETA "P" (PREG. 50)

POR EL LIDER DE SU PARTIDO

POR LA CAMPANA ELECTORAL LLEVADA A CABO
POR EL PROGRAMA DE SU PARTIDO

POR LA TRADICION FAMILIAR DEL VOTANTE
POR SIMPATIA PERSONAL

POR LA IDEOLOGIA POLITICA DE SU PARTIDO

POR SU EXPERIENCIA ANTERIOR EN OTROS CARGOS POLITICOS Y/O
PUBLICOS



ESTUDIO 50

TARJETA "Q" (PREG. 51)

A TODOS LOS VOTANTES DE SU PARTIDO
A TODOS LOS ELECTORES DE SU PROVINCIA

AL PARTIDO POLITICO AL QUE PERTENECE



ESTUDIO 50

TARJETA "R" (PREG. 53)

MAL FUNCIONAMIENTO PERFECTO FUNCIONAMIENTO




ESTUDIO 50

TARJETA"S" (PREG. 57 Y 57a)

NINGUNO

PRIMARIOS

SECUNDARIOS O ASIMILADOS

UNIVERSITARIOS DE GRADO MEDIO O ASIMILADOS
UNIVERSITARIOS DE GRADO SUPERIOR

POSTGRADO



ESTUDIO 50

TARJETA'T" (PREGS. 58 Y 59)

IZQUIERDA DERECHA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




MINIMA

ESTUDIO 50

TARJETA "U" (PREG. 60B)

RELIGIOSIDAD Y PRACTICA RELIGIOSA

MAXIMA

01

02

03 04 05 06 07

08

09

10




ESTUDIO 50

TARJETA "V" (PREG. 61)

VALORES CRISTIANOS PRINCIPIOS
SECULARES
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




ESTUDIO 50

TARJETA "W" (PREG. 64)

TOTALMENTE EN CONTRA TOTALMENTE A FAVOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




ESTUDIO 50

TARJETA"Y" (PREG. 65)

EL ESTADO DEBE DECLARAR ILEGAL EL LA MUJER EMBARAZADA ES LA UNICA

ABORTO Y PENALIZARLO COMO QUE TIENE DERECHO A DECIDIR

CUALQUIER OTRO DELITO SOBRE LA MORALIDAD DEL ABORTO Y
SU PRACTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10



ESTUDIO 50

TARJETA"Z" (PREG. 67)

NINGUNO

PRIMARIOS

SECUNDARIOS O ASIMILADOS

UNIVERSITARIOS DE GRADO MEDIO O ASIMILADOS
UNIVERSITARIOS DE GRADO SUPERIOR

POSTGRADO



ESTUDIO 50

TARJETA "ZZ" (PREG. 72)

CATEGORIA A: DE 1.000 A 4.000 DOLARES USA
CATEGORIA B: DE 4.001 A 7.000 DOLARES USA
CATEGORIA C: DE 7.001 A 10.000 DOLARES USA

CATEGORIA D: MAS DE 10.001 DOLARES USA



